
CITTÀ  DI  CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

X Direzione Organizzativa Polizia Municipale
******

Ordinanza n. 09 del 05 marzo 2021

OGGETTO: modifica e integrazione dell’Ordinanza Dirigenziale n. 05 del 09 febbraio 2021 
avente per oggetto: “Convalida di sequestro amministrativo e contestuale confisca  
e distruzione di prodotti ittici”.

IL COMANDANTE
PREMESSO:

CHE con ordinanza n. 05 del 09 febbraio 2021 si è provveduto alla formale convalida del sequestro 
amministrativo e contestuale confisca di prodotti ittici a seguito di processo verbale di contestazione 
e sequestro amministrativo n. 16/2021 da parte del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – 
Capitaneria  di  Porto  –  Guardia  Costiera  di  Mazara  del  Vallo  a  carico  di  OMISSIS  nato  a 
OMISSIS il OMISSIS e OMISSIS residente nella OMISSIS per violazione dell’art. 58 del Reg. 
(CE) 1224/2009, dell’art. 67 del Reg. (CE) 404/2011, dell’art. 10, comma 1, lett. z) del D.Lgs. 9 
gennaio 2012, n. 4 e dell’art. 35 del Reg. (CE) 1379/2013, fatto avvenuto in Castelvetrano nella 
piazza San Francesco D’Assisi;

CONSIDERATO che risulta necessario e urgente provvedere alla distruzione dei prodotti di cui 
all’Ordinanza n. 05 del 09 febbraio 2021 a cura del sig. OMISSIS, meglio sopra generalizzato, a 
mezzo di  società  abilitata  le  cui  spese sono a totale  carico  del  trasgressore e/o responsabile  in 
solido;

RILEVATO, pertanto, che risulta necessario modificare e integrare l’Ordinanza Dirigenziale n. 05 
del  09 febbraio  2021 solo ed esclusivamente  per  quanto riguarda  le  lettere  b)  e  d)  della  parte 
dispositiva della citata ordinanza che vengono sostituite con le seguenti:

- b)  la  distruzione  dei  prodotti  oggetto  di  confisca  amministrativa  viene  effettuata  per  il  
tramite  di  società  abilitata  allo  smaltimento  a  totale  cura  e  spese  del  trasgressore  e/o  
responsabile in solido;

- d) ad avvenuta distruzione, il trasgressore e/o responsabile in solido dovrà trasmettere o  
esibire a questo Comando di  Polizia  Municipale  la documentazione,  a norma di  legge,  
dell’avvenuto smaltimento;

VISTO il provvedimento sindacale n. 6 del 29 gennaio 2021;

ORDINA

modificare e integrare le lettere b) e d) della parte dispositiva dell’Ordinanza Dirigenziale n. 05 del 
09 febbraio 2021, che vengono sostituite con le seguenti:

- b) la distruzione dei prodotti oggetto di confisca amministrativa viene effettuata per il  
tramite di società abilitata allo smaltimento a totale cura e spese del trasgressore e/o 
responsabile in solido;

- d) ad avvenuta distruzione, il trasgressore e/o responsabile in solido dovrà trasmettere 
o esibire a questo Comando di Polizia Municipale la documentazione, a norma di legge, 
dell’avvenuto smaltimento.

DISPONE

a cura del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Capitaneria di Porto – Guardia Costiera di 
Mazara del Vallo è incaricata:

a) dell’esecuzione della presente Ordinanza;



b) della notifica dell’odierna Ordinanza al trasgressore e/o al responsabile in solido;
c) tutti gli altri atti consequenziali di cui all’odierno provvedimento.

La presente Ordinanza,  a cura dei messi notificatori,  viene pubblicata  nell’Albo Pretorio online 
dell’Ente nei modi e termini di legge.

AVVISA

che avverso la presente ordinanza, può essere proposto opposizione innanzi all’Autorità Giudiziaria 
entro e non oltre giorni 15 (quindici) dalla data di notifica dell’odierno provvedimento, ai sensi e 
per gli effetti dell’art.  22-bis della Legge n. 689/81. Decorso tale termine, la presente ordinanza 
diverrà esecutiva.

Dalla Sede del Comando, 05 marzo 2021

Il Responsabile del Procedimento  Il Comandante
f.to  (Comm. Antonio Ferracane)  f.to (Avv. Simone Marcello Caradonna)


	
	CITTÀ DI CASTELVETRANO
	Libero Consorzio Comunale di Trapani
	******
	Ordinanza n. 09 del 05 marzo 2021
	OGGETTO: modifica e integrazione dell’Ordinanza Dirigenziale n. 05 del 09 febbraio 2021 avente per oggetto: “Convalida di sequestro amministrativo e contestuale confisca e distruzione di prodotti ittici”.
	IL COMANDANTE



